
Edição CCCXXV - Extra
Publicada em 07/02/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE ATOS DO 
PODER EXECUTIVO: 
ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA
ATOS DAS SECRETARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA DE TURISMO

PORTARIA N.º 01/2024
PAULO BONAVIDES, Secretário de Turismo e Presi-
dente da Comissão de Carnaval 2024, no uso de suas 
atribuições legais, 
Considerando as deliberações efetuadas nas reuni-
ões da Comissão de Carnaval, presididas pelo Secre-
tário de Turismo, Paulo Bonavides;
Considerando o ofício encaminhado pelo  39º Bata-
lhão da Polícia Militar, no qual se registram as exclu-
sões de bandas carnavalescas e o consequente in-
deferimento do pedido para a realização de eventos 
carnavalescos;
Considerando os requerimentos de autorização em 
prazo hábil para análise e discussão com as autorida-
des responsáveis pela segurança pública do Municí-
pio de São Vicente;
RESOLVE:
I- CONCEDER A AUTORIZAÇÃO para a realização dos 
eventos carnavalescos das bandas elencadas em 
anexo;                     
II - Este documento é o ÚNICO válido para a autoriza-
ção da realização do Carnaval pela Prefeitura Munici-
pal de São Vicente.
III - Todos os outros documentos serão desconsidera-
dos e NÃO terão validade para autorização.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, em 02 de fevereiro 
de 2024.
PAULO BONAVIDES
Secretário Municipal de Turismo e Presidente da 
Comissão de Carnaval 2024

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM) 
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinícius Claro Gouvêa (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/ENJGG-C3WEY-W8ZEQ-8DM7B



Edição CCCXXV - Extra
Publicada em 07/02/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

2

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

LIGA CARNAVALESCA DE BLOCOS E BANDAS VICENTINA| CNPJ: 35.042.567/0001-05 
Rua 8, 179 - Vila Margarida, São Vicente - SP, CEP: 11330-555. 

Contato: (13) 97403-4223 Whatsapp 

 

 
N.º 

 
BANDA 

 
RESPONSÁVEL 

 
ENDEREÇO 

 
DATA 

 
HORÁRIO 

01 BANDA 100% NAUTICA III CARLÃO RUA VALDEMAR GERALDO S/Nº NÁUTICA III 02/02/2024 17:00 as 21:45 

02 GDG  DANILO RUA MARIA ROCO 76 - HUMAÍTA 03/02/2024 18:00 as 21:45 

 
03 

 
ADEGA REVOADA DRINKS BRUNA 

GIMENES 
Avenida Marechal Juarez Távora n.º 1133 - Cidade 

Náutica 

 
03/02/2024 

 
18:00 as 21:45 

 
04 

 
G.R.E.C. JRB 

WILLIAM 
GALVÃO DA SILVA Rua José Fernandes S/Nº RIO BRANCO  

04/02/2024 
 

18:00 as 21:45 

 
05 

 
BANDA DO SAMUCA 

João Carlos Esteves Rua Candido Rodrigues (Panificadora 
Nova Charm) 

 
04/02/2024 

 
13:00 as 20:00H 

 

06 

 

TIRANDO ONDA 

ANDREIA DA SILVA 
GONÇALVES ANDRADE 

 
R. Luís Meirelles de Araújo - Cidade Náutica 

 

04/02/2024 

 

13:00 as 17:00H 

 
07 

 
RUAZINHA FABIO DE SOUZA 

REIS 

AV DES. ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA RIBEIRO 
PARQUE CONTINENTAL 

 
09/02/2024 

 
18:00 as 21:45 

 
08 

 
BANDA DO MARLON 

ADRIANA 
FATIMA LIMA ANDRADE 

AVENIDA AIRTON SENNA 78 ITARARÉ 
Quiosque do Marlon 30A 

 
09/02/2024 

 
13:00 as 17:00H 

 
09 

 
OLHA ELAS 

MARIA 
ANTONIA DA COSTA EM FRENTE AO PONTO G ITARARE  

10/02/2024 
 

18:00 as 21:45 

 
10 

 
BLOCO DO MONSTRO 

ANDRESSA 
CARVALHO 
SANTANA 

R. Dique das Caixetas, 985 Parque São 
Vicente 

 
10/02/2024 

 
13:00 as 17:00H 

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/ENJGG-C3WEY-W8ZEQ-8DM7B



Edição CCCXXV - Extra
Publicada em 07/02/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

3

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

LIGA CARNAVALESCA DE BLOCOS E BANDAS VICENTINA| CNPJ: 35.042.567/0001-05 
Rua 8, 179 - Vila Margarida, São Vicente - SP, CEP: 11330-555. 

Contato: (13) 97403-4223 Whatsapp 

 

 
N.º 

 
BANDA 

 
RESPONSÁVEL 

 
ENDEREÇO 

 
DATA 

 
HORÁRIO 

 
11 

 
TIA BOLA 

DOMICIANO 
LOPES TEIXEIRA JUNIOR R. Cuiabá, 874 

Vila Nossa Senhora de Fatima 

 
10/02/2024 

 
13:00 as 20:00H 

 
12 

 
BOLA DE NEVE 

PASTOR DA 
IGREJA BOLA DE NEVE 

  
10/02/2024 

 
13:00 as 17:00H 

 

13 

 

BONECA DA GUARANI 

ANSELMO PEREIRA 
MACIEL 

COUTINHO 

R GUARANI, ENTRE R. CAP. GREGÓRIO DE 
FREITAS E R. CEL. 

SILVA TELLES e não R. CAP. GREGÓRIO FREITAS 

 

11/02/2024 

 

18:00 as 21:45 

14 CRUZ DE MALTA JOSE LIMA 
RODRIGUES 

R GRACIALINO RAMOS 51 JOQUEI 
CLUBE 11/02/2024 18:00 as 21:45 

15 BANDA DO POMBAL FELIPE LEMOS 
DE ANDRADE Rua Leonor Mendes de Barros, 624 11/02/2024 13:00 as 20:00H 

16 BANDA PRA BRILHAR Vitória Tayná 
Oliveira 

Praça 21 Irmãos Amigos - São Vicente 
(Quiosque Ponto G) 11/02/2024 13:00 as 17:00H 

17 BANDA DA MATRIZ Vagner Cássio Souza Rua Martins Afonso 103 C/A José Bonifácio 
fechamento 11/02/2024 18:00 as 21:45 

 
18 

 
BLOCO LARGA TUDO 

RODRIGO 
FIRMINIO BRASIL R FRANKLIN CLASEN DE MOURA S/Nº CIDADE 

NAUTICA 

 
12/02/2024 

 
18:00 as 21:45 

19 PRAÇA 12 COSME VIEIRA DA 
SILVA 

R ALFREDO DAS NEVES 6 HUMAITA 12/02/2024 18:00 as 21:45 

20 MANAS E MONAS VALTER CORREA 
JUNIOR 

BOLSÃO ITARARE (Obs.: EM FRENTE AO PONTO G) 12/02/2024 18:00 as 21:45 

 
21 

 
BANDA DO GLITER 

KAIO VINICIUS TREE 
PRODUCTION BOLSÃO ITARARE próximo ao Quiosque da 

Cris 

 
13/02/2024 

 
13:00 as 17:00H 

 
22 

 
CARNAGAUDIO  

Rodrigo Rosário Carlos 
Gaudio 

Rua Frei Gaspar 01 Centro  
13/02/2024 

 
13:00 as 17:00H 

 
23 

 
BLOCO DO SAPO MATEUS SILVA 

SANTOS 

End.: R RUA GERALDO VOLPI 400 HUMAITÁ  
13/02/2024 

 
18:00 as 21:45 

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/ENJGG-C3WEY-W8ZEQ-8DM7B



Edição CCCXXV - Extra
Publicada em 07/02/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

4

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

LIGA CARNAVALESCA DE BLOCOS E BANDAS VICENTINA| CNPJ: 35.042.567/0001-05 
Rua 8, 179 - Vila Margarida, São Vicente - SP, CEP: 11330-555. 

Contato: (13) 97403-4223 Whatsapp 

 

N.º BANDA RESPONSÁVEL ENDEREÇO DATA HORÁRIO 

 
24 

 
BLOCO DO FREI MAURO LUIZ PRETO R AMERICO BRASILIENSE ESQUINA R FREI GASPAR 

GONZAGUINHA 
 

13/02/2024 
 

18:00 as 21:45 

25 BANDA GALERIA DO ROCK 
 

Benhur Augusto 
de Andrade José Bonifácio c/a Martins Afonso 67 13/02/2024 18:00 as 21:45 

26 Banda 100% Pompeba Miguel Moacyr Rua Franklin Clasen de Moura, 78 - 
Cidade Náutica 13/02/2024 18:00 as 21:45 

 
27 

 
BANDA GARI GANDAIA CRISTIANO LUIZ DE 

OLIVEIRA 

R PIQUEROBI ESQUINA RUA ALEMANHA 
PARQUE SÃO VICENTE 

 
16/02/2024 

 
18:00 as 21:45 

 
28 

 
BANDA M.D.C 

PAULA ROBERTA DO 
NASCIMENTO 

End.: R VEREADOR WALTER MELARATO 
579 

HUMAITÁ 

 
17/02/2024 

 
18:00 as 21:45 

 
29 

 
BANDA CARNA FOLIA 

JOSÉ RAFEL DE 
MOURA 

ALBUQUERQUE 

End.: RUA LEONARDO NUNES 550 PARQUE SÃO 
VICENTE 

 
17/02/2024 

 
13:00 as 17:00H 

30 BANDA VAI QUE VIRA ALEX 
FORGACHE 

RUA DUQUE DE CAXIAS 57 
VILA SÃO JORGE 17/02/2024 13:00 as 17:00H 

 
31 VERMELHO E BRANCO  

ROSEMARY 
FERNANDES NOBRE 

R POLIDORO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT 233 (CENTRO ESPORTIVO) 

 

18/02/2024 

 

18:00 as 21:45 

 

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/ENJGG-C3WEY-W8ZEQ-8DM7B

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 07/02/2024 17:19:35 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ENJGG-C3WEY-W8ZEQ-8DM7B

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 07/02/2024 17:19 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/ENJGG-C3WEY-W8ZEQ-8DM7B

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




